

# 単 価 合 意 書

令和6年3月13日に契約した令和5年度日野川吉定地区護岸外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月10日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

日野川河川事務所長 菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県米子市尾高531番地

氏名 株式会社シモモト

代表取締役 下本 稔

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (吉定地区)		式	1		65,615,868	
河川土工		式	1		35,170,563	
掘削工		式	1		1,631,850	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	8,250	197.8	1,631,850	
掘削工(ICT)		式	1		2,176,350	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	8,250	263.8	2,176,350	
法面整形工(ICT)		式	1		274,651	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m <sup>2</sup>	370	742.3	274,651	
残土処理工		式	1		31,087,712	
法覆護岸工		式	1		24,536,501	
作業土工		式	1		1,416,299	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		20,199,389	
現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	170	21,195	3,603,150	
連節ブロック張 (1号連節ブロック張)		m <sup>2</sup>	1,331	12,469	16,596,239	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸付属物工						
		式	1		2,701,477	
1号小口止						
		箇所	1	446,002	446,002	
1号小段平張						
		m	85	26,535	2,255,475	
植生工						
		式	1		219,336	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	370	592.8	219,336	
構造物撤去工						
		式	1		4,995,282	
構造物取壊し工						
		式	1		3,459,176	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	407	8,250	3,357,750	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	495.9	1,487	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	210	475.9	99,939	
運搬処理工						
		式	1		1,536,106	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	407	1,533	623,931	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	8	2,536	20,288	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	407	2,145	873,015	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		m3	8	2,359	18,872	
仮設工						
		式	1		913,522	
工事用道路工						
		式	1		216,077	
汚濁防止工						
		式	1		80,966	
交通管理工						
		式	1		616,479	
直接工事費						
		式	1		65,615,868	
共通仮設費						
		式	1		7,102,757	
共通仮設費						
		式	1		1,755,476	
技術管理費						
		式	1		1,076,341	
保守管理(ICT)						
		式	1		30,253	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,046,088	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		679,135	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,347,281	
純工事費						
		式	1		72,718,625	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (大袋地区)		式	1		10,939,959	
河川土工		式	1		4,160,939	
掘削工		式	1		145,417	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	70	1,990	139,300	
積込(ルース) (耕土積込)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,117	
盛土工		式	1		3,203,637	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	680	4,344	2,953,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	640.3	249,717	
盛土工(ICT)		式	1		6,585	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	219.5	6,585	
法面整形工(ICT)		式	1		744,438	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,590	468.2	744,438	
残土処理工		式	1		60,862	
法覆護岸工		式	1		1,435,989	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		66,412	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		427,025	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック積基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	20	5,583	111,660	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm					
		m <sup>2</sup>	10	21,423	214,230	
胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40					
		m <sup>3</sup>	6	7,679	46,074	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m <sup>3</sup>	1	54,759	54,759	
目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m <sup>2</sup>	0.1	3,025	302	
植生工						
		式	1		942,552	
人工張芝	ワラ芝					
		m <sup>2</sup>	1,590	592.8	942,552	
水路工						
		式	1		1,767,160	
作業土工						
		式	1		245,365	
側溝工						
		式	1		1,440,555	
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300))						
		m	137	10,515	1,440,555	
集水柵工						
		式	1		81,240	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	18-8-40(高炉)	箇所	2	40,620	81,240	
付帯道路工		式	1		1,147,509	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)		式	1		1,147,509	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	551	623.7	343,658	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	523	1,537	803,851	
構造物撤去工		式	1		291,688	
作業土工		式	1		134,676	
構造物取壊し工		式	1		77,911	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	3	6,346	19,038	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	495.9	2,975	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m <sup>2</sup>	380	147.1	55,898	
運搬処理工		式	1		79,101	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	3	1,127	3,381	
殻運搬	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	15	1,402	21,030	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,145	6,435	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	3,217	48,255	
仮設工		式	1		2,136,674	
工事用道路工		式	1		2,085,301	
交通管理工		式	1		51,373	
直接工事費		式	1		10,939,959	
共通仮設費		式	1		1,423,533	
共通仮設費		式	1		172,062	
技術管理費		式	1		7,755	
保守管理(ICT)		式	1		7,755	
現場環境改善費(率計上)		式	1		164,307	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,251,471	
純工事費		式	1		12,363,492	
現場管理費		式	1		4,940,164	

